
 

 

Viale Stelvio, 173 

21052 Busto Arsizio  (Va)  

 

   0331-372.011 

Fax  0331-380.910  

 

E-Mail: itctosi@itctosi.va.it 

Internet: www.etosi.it 

 

 

Istituto Tecnico Internazionale Economico “E. Tosi” – Busto Arsizio 
Amministrazione Finanza e Marketing – Relazioni internazionali 

Sistemi informativi aziendali – Turismo – Internazionale Quadriennale 

CertINT® 2012 

Label Europeo 2014 
 

Prot.  N.  5611 

All’albo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
 

Vista la nota prot.8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR- 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha 

disposto l’assegnazione a questa Istituzione Scolastica della risorsa finalizzata di Euro 35.797,96, 

lordo stato, per la valorizzazione del personale docente di ruolo per l’a.s. 2015/2016 
 

Visto che con la stessa nota prot.8546 del 9 giugno 2016, la Direzione Generale del MIUR -

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali ha 

precisato che con successiva nota verrà data comunicazione dell’assegnazione della risorsa 

finanziaria sul POS, tenuto conto che tale risorsa sarà iscritta su apposito piano gestionale nell’ambito 

dei capitoli di bilancio di cedolino unico 
 

Vista la nota prot.8658 del 13 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR-

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha 

precisato che la risorsa assegnata è da intendersi lordo stato 
 

Visti i criteri deliberati dal Comitato per la valutazione dei docenti, istituito con Decreto n. 

2614/P/R/2 del 22.04.2016,  presentati e condivisi nel Collegio docenti del 19 maggio 2016  
 

Considerato che i docenti di ruolo aventi accesso al Bonus premialità per l’a.s. 2015/16 sono in 

numero di 113 e che le richieste pervenute sono state 53 
 

Esaminate le richieste presentate entro il termine del 15 luglio,  verificata la loro congruità con i 

criteri deliberati dal Comitato di valutazione, con  le dichiarazioni e le relative documentazioni  

Suddiviso l’importo totale per il numero di criteri soddisfatti da tutti i docenti  e  moltiplicata la 

quota per il numero di evidenze disponibili per ciascuno 

DISPONE 
 

limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2015/2016, 
 

l’assegnazione della somma di Euro 35.797,96, lordo stato ai 53 docenti di ruolo in servizio nel 

corrente a.s. 2015/2016 presso questa Istituzione scolastica,  che hanno presentato richiesta. 
 

Ciascun docente riceverà comunicazione del bonus premialità spettante 
 

Il DSGA procederà alla liquidazione delle spettanze non appena saranno riscossi i relativi 

finanziamenti ministeriali 

 

Busto Arsizio, 31 agosto 2016 

Il Dirigente Scolastico 

Angela Nadia Cattaneo 

 


